



**КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР
СРБИЈЕ**

11000 БЕОГРАД, ПАСТЕРОВА 2
РЕПУБЛИКА СРБИЈА



КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР СРБИЈЕ

бр. 9627/11

09.07. 20 год.

БЕОГРАД, Пастерова бр. 2

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл. гласник РС» бр.124/12, 14/15 и 68/15) и члана 24. Статута Клиничког центра Србије, доносим:

**ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА
Број јавне набавке А204/2020**

ДОБРА - Специфични потрошни материјал за потребе Клинике за гастроентерологију

Наручилац уговоре о јавној набавци додељује понуђачима на следећи начин:

1. **ARTUS д.о.о.** – Радомира Марковића бр.43,Београд, број понуде Т-55/20 од 15.06.2020. год. у укупној вредности од **37.500,00** дин. без ПДВ-а, односно **45.000,00** дин. са ПДВ-ом:

Ред. бр. парт.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Стопа ПДВ-а
31	Chiba igla promera 18 I 19 G, dužina od 19-21 cm sa EHO vrhom	kom	30	1.250,00	37.500,00	20%
УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ-а					37.500,00	
ПДВ 20%					7.500,00	
УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ПДВ-ом					45.000,00	

2. **NEOMEDICA д.о.о.** – Балканска бр.2/1, Београд, број понуде VM-28/2020 од 12.06.2020. год. у укупној вредности од **277.000,00** дин. без ПДВ-а, односно **308.700,00** дин. са ПДВ-ом:

Ред. бр. парт.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Стопа ПДВ-а
18	Metalni bilijarni stent endoskopski 6cm x 10 mm	kom	3	79.000,00	237.000,00	10%
25	Spot- Marker za trajno obelezavanje promena u GIT-u.	kom	5	8.000,00	40.000,00	20%
УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ-а					277.000,00	
ПДВ 10%					23.700,00	
ПДВ 20%					8.000,00	
УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ПДВ-ом					308.700,00	

3. **VICOR д.о.о.** – Булевар Маршала Толбухина бр.42, Нови Београд, број понуде 1328-20 од 16.06.2020.. год. у укупној вредности од **1.147.950,00** дин. без ПДВ-а, односно **1.349.805,00** дин. са ПДВ-ом:

Ред. бр. парт.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Стопа ПДВ-а
1	Bend ligature za ligiranje varikoziteta jednjaka sa 6 ili 7 elastičnih prstenova	kom	10	27.735,00	277.350,00	10%
8	Žičani vodič za ERCP procedure od nitinola sa fleksibilnim pravim vrhom najmanje 50 mm, promera 0,025", radne dužine 4500 mm, sa markerima za orijentaciju i merenje dužine struktura	kom	10	13.850,00	138.500,00	20%
10	Trolumenski papilotom za jednokratnu upotrebu (odvojeni kanali za žičani vodič, žicu za sečenje i ubacivanje kontrasta), distalni vrh promera 5,5 Fr, dužina vrha 5 mm sa žicom za sečenje 20-25 mm, kompatibilan za guide wire 0, 035" (radna dužina 2000 mm, min.radni kanal 2,8 mm)	kom	10	21.730,00	217.300,00	20%
12	Balon za ekstrakciju trolumenski, multiplate veličina balona 9/12/15 mm, prekalibrisani špic uz balon radi bezbednije inflacije, kompatibilan sa 0.035" žičanim vodičem, davanje kontrasta iznad balona 2000mm, za prečnik radnog kanala 2,8 - 4,2mm	kom	30	15.400,00	462.000,00	20%
23	Trolumenski igla-nož, odvojeni lumeni za vodič,sekač i kontrast. Distalni vrh 5 Fr.,promer igle 0,2 mm, duž. Igle 5 mm, kompatibilan sa 0,035" vodičem(radna duž.1700 mm,min. radni kanal 2,8 mm)	kom	2	26.400,00	52.800,00	20%
УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ-а					1.147.950,00	
ПДВ 10%					27.735,00	
ПДВ 20%					174.120,00	
УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ПДВ-ом					1.349.805,00	

4. Ogranak Olympus Czech Group s.p.o. – Ђорђа Станојевића бр.12, Београд, број понуде РРОН20-0085 од 17.06.2020 год. у укупној вредности од **5.992.164,64** дин. без ПДВ-а, односно **7.099.006,60** дин. са ПДВ-ом:

Ред. бр. парт.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Стопа ПДВ-а
2	Standardna ovalna omča za polipektomiju za jednokratnu upotrebu, pletena žica 0,47mm, otvor omče 15mm, sa integrisanim hendlom i izbaždarenom skalom, radna dužina 2300mm, min. radni kanal 2,8mm	kom	20	1.416,72	28.334,40	20%
3	Standardna ovalna omča za polipektomiju za jednokratnu upotrebu, pletena žica 0,47mm, otvor omče 10mm, sa integrisanim hendlom i izbaždarenom skalom, radna dužina 2300mm, min. radni kanal 2,8mm	kom	30	1.416,72	42.501,60	20%
4	Balon za linearnu endoskopsku sonografiju za aparat Olympus	kom	180	2.309,52	415.713,60	20%
5	Bilijarni stentovi, pravi, promer 7Fr, dužina 120mm, sa konusnim vrhom, min.radni kanal 2,8 mm	kom	20	3.259,74	65.194,80	10%
6	Bilijarni stentovi, pravi, promer 10Fr, dužina 120mm, sa konusnim vrhom, min.radni kanal 2,8 mm	kom	80	3.259,74	260.779,20	10%
7	Žičani vodič za ERCP procedure od nitinola sa fleksibilnim pravim vrhom 70 mm, promera 0,035", radne dužine 4500 mm, sa markerima za orijentaciju i merenje dužine struktura	kom	70	14.042,07	982.944,90	20%
9	Trolumenski papilotom za jednokratnu upotrebu (odvojeni kanali za žičani vodič, žicu za sečenje i ubacivanje kontrasta), distalni vrh promera 4,5 Fr, dužina vrha 3 mm sa žicom za sečenje dužine 20-30 mm, kompatibilan sa guide wire 0,035", sa sistemom za osiguranje pozicije sečenja (radna dužina 1700 mm, min. radni kanal 2,8 mm)	kom	50	15.195,39	759.769,50	20%
11	Balon za ekstrakciju trolumenski, multiplate veličina balona 8,5/11,5/15 mm, prekalibrisani špic uz balon radi bezbednije inflacije, kompatibilan sa 0.035" žičanim vodičem, davanje kontrasta iznad balona 1900mm, za prečnik radnog kanala 2,8 - 4,2mm	kom	10	16.926,39	169.263,90	20%
13	Mehanički litotriktor za jednokratnu upotrebu, set treba da sadrži: košuljicu, koricu-basket radna dužina minimum 1.900 mm, za prečnik radnog kanala 2,8 - 4,2mm	kom	3	48.864,55	146.593,65	20%
14	Injektori za kolonoskopiju, sa sigurnosnim "klik" efektom, dužina igle 4 mm, prečnik igle 23G=0,6 mm, vrh igle srednji (radna dužina 2300 mm, min. radni kanal 2,8 mm)	kom	50	4.094,75	204.737,50	10%
15	Biopsijska kličesta za jednokratnu upotrebu, dužine minimalno 1500 mm, min.radni kanal 2,8 mm	kom	20	685,43	13.708,60	20%
16	Biopsijska kličesta za jednokratnu upotrebu, dužine minimalno 2200 mm, min.radni kanal 2,8 mm	kom	80	685,43	54.834,40	20%
17	Endoskopska video capsula za pregled tankog creva, Olympus sistem ili odgovarajuća	kom	15	72.419,84	1.086.297,60	20%
19	Balon za bilijarnu dilataciju, kompatibilan sa guide wire 0,035", pritisak balona do 6 ATM, dužina balona 40 mm, spoljni prečnik 6 mm (radna dužina 1800 mm, min. radni kanal 2,8 mm)	kom	2	21.321,41	42.642,82	20%
20	Sterilni jednokratni klipsevi sa uglom klipsa od 90° i 135°, dužina kraka klipsa od 7,5mm i 9mm, primenjuju se sa višekratnim aplikatorom	kom	520	1.355,40	704.808,00	20%
21	Korpica sa 4 žice, širina otvaranja korpice 22 mm, kompatibilan sa žičanim vodičem 0,035", kompatibilan sa urgentnim litotriktorom BML-110A-1.Integrisana C-kuka i V- marker (radna dužina 1900 mm, min. radni kanal 3,7 mm)	kom	1	26.765,25	26.765,25	20%
22	Omča za ligaciju polipa pre polipektomije (endoloop) dužine 2300mm,prečnika 30mm	kom	20	8.188,28	163.765,60	20%
24	Rotabilni aplikator za postavljanje klipseva- višekratni(radna dužina 2.300 mm, min. radni kanal 2,8 mm)	kom	5	85.264,65	426.323,25	20%
26	Igla za EUS (komplet 20 ml špic i slavinica).Veličina igle 25G sa sigurnosnim stoperom, max. dužina igle 80 mm, vrh mandrena zaobljen, (radna dužina 1400 mm, min. radni kanal 2,8 mm)	kom	5	22.878,77	114.393,85	10%
27	Igla za EUS (komplet 20 ml špic i slavinica)Veličina igle 22G sa sigurnosnim stoperom, max. dužina igle 80 mm, vrh mandrena zaobljen, (radna dužina 1400 mm, min. radni kanal 2,8 mm)	kom	5	22.878,77	114.393,85	10%
28	Igla za EUS (komplet 20 ml špic i slavinica)Veličina igle 22G sa dodatnim bočnim otvorom, nitinolskim insercionim delom , Menghini tip igle, max. dužina igle 80 mm, vrh mandrena zaobljen, (radna dužina 1400 mm, min. radni kanal 2,8 mm)	kom	5	31.282,10	156.410,50	10%
32	Sekač rezidualnih krajeva endoloop omči (radna dužina 2300 mm, min.radni kanal 2,8 mm)	kom	1	11.987,87	11.987,87	20%
УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ-а					5.992.164,64	
ПДВ 10%					91.590,97	
ПДВ 20%					1.015.250,99	
УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ПДВ-ом					7.099.006,60	

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Наручилац је дана 01.06.2020. године донео Одлуку о покретању поступка јавне набавке за набавку добара у отвореном поступку А204/2020 ДОБРА – Специфични потрошни материјал за потребе Клинике за гастроентерологију, бр. 7577, ознака и назив из општег речника набавке 33140000 -медицински потрошни материјал.

Подаци из Плана набавки:

ДОБРА - Специфични потрошни материјал за потребе Клинике за гастроентерологију

Редни број из Плана јавних набавки: 13

Средства за наведену набавку су предвиђена у финансијском плану наручиоца на позицији: конто 42675107

Процењена вредност јавне набавке: **7,996,300.00** динара без ПДВ-а

Редни број партије	ДОБРА	Процењена вредност партија (динара без ПДВ-а)
1	Bend ligature za ligiranje varikoziteta jednjaka	340,000.00
2	Standardna ovalna omča za polipektomiju za jednokratnu upotrebu	32,400.00
3	Standardna ovalna omča za polipektomiju za jednokratnu upotrebu	48,600.00
4	Balon za linearnu endoskopsku sonografiju	491,400.00
5	Bilijarni stentovi	73,000.00
6	Bilijarni stentovi	292,000.00
7	Žičani vodič za ERCP procedure	1,036,000.00
8	Žičani vodič za ERCP procedure	140,000.00
9	Trolumenski papilotom za jednokratnu upotrebu	760,000.00
10	Trolumenski papilotom za jednokratnu upotrebu	220,000.00
11	Balon za ekstrakciju	170,000.00
12	Balon za ekstrakciju	480,000.00
13	Mehanički litotriptor za jednokratnu upotrebu	147,000.00
14	Injektori za kolonoskopiju	205,000.00
15	Biopsijska klješta	17,000.00
16	Biopsijska klješta	68,000.00
17	Endoskopska video capsula	1,087,500.00
18	Metalni bilijarni stent	315,000.00
19	Balon za bilijarnu dilataciju	42,700.00
20	Sterilni jednokratni klipsevi	728,000.00
21	Korpica sa 4 žice	30,800.00
22	Omča za ligaciju polipa	164,000.00
23	Trolumenski igla-nož	60,000.00
24	Rotabilni aplikator za postavljanje klipseva	426,500.00
25	Spot- Marker za trajno obeležavanje promena	40,000.00
26	Igla za EUS	160,000.00
27	Igla za EUS	160,000.00
28	Igla za EUS	156,500.00
29	Proksimalna APC /Argon Plazma Koagulaciona/ sonda	26,200.00
30	Cirkumferentna APC /Argon Plazma Koagulaciona/ sonda	26,200.00
31	Chiba igla	40,500.00
32	Sekač rezidualnih krajeva	12,000.00

Основни подаци о понуђачима, датум и време отварања понуда:

♦ За предметну јавну набавку учешће су узела 4 понуђача:

Редни број	Заводни број понуде	Датум достављања понуде	Понуђач	За партију/е
1.	8424	17.06.2020. године	APTUS д.о.о. – Радомира Марковића бр.43,Београд	5, 6, 18 и 31
2.	8533	18.06.2020. године	NEOMEDICA д.о.о. – Балканска бр.2/1, Београд	5, 6, 7, 8, 18, 25 и 31
3.	8538	18.06.2020. године	VICOR д.о.о. – Булевар Маршала Толбухина бр.42, Нови Београд	1, 8, 10, 12, 15, 16, 18 и 23
4.	8544	18.06.2020. године	Ogranak Olympus Czech Group с.р.о. – Ђорђа Станојевића бр.12, Београд	2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28 и 32

♦ Поступак отварања понуда вођен је дана 19.06.2020. године са почетком у 9.15 часова.

Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда:

- ♦ Одбија се понуда понуђача **NEOMEDICA д.о.о.** – Балканска бр.2/1, Београд, број понуде VM-28/2020 од 12.06.2020. године као неприхватљива за набавку добара из партија бр. 7, 8 и 31, из разлога што понуђач није поступио по захтеву наручиоца за додатним објашњењем бр.627 од 19.06.2020.године и није доставио узорке за предметна добра, иако се изјавом обавезао под пуном материјалном и кривичном одговорношћу да ће након отварања понуда, за све време трајања стручне оцене понуда, као и до коначне реализације уговора поседовати најмање 10% понуђених количина добара, те се наведена понуда не може сматрати прихватљивом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33) ЗЈН;

Понуђене цене понуде која је одбијена:

Ред. бр. парт.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Процењена вредност
7	Žičani vodič za ERCP procedure od nitinola sa fleksibilnim pravim vrhom 70 mm, promera 0,035", radne dužine 4500 mm, sa markerima za orijentaciju i merenje dužine struktura	kom	70	10,000.00	700,000.00	1,036,000.00
8	Žičani vodič za ERCP procedure od nitinola sa fleksibilnim pravim vrhom najmanje 50 mm, promera 0,025", radne dužine 4500 mm, sa markerima za orijentaciju i merenje dužine struktura	kom	10	10,000.00	100,000.00	140,000.00
31	Chiba igla promera 18 I 19 G, dužina od 19-21 cm sa EHO vrhom	kom	30	650.00	19,500.00	40,500.00

- ♦ Одбија се понуда понуђача **APTUS д.о.о.** – Радомира Марковића бр.43, Београд, број понуде T-55/20 од 15.06.2020. године као неприхватљива/неодговарајућа за набавку добара из партија бр. 5, 6 и 18, из следећих разлога:

- за партије бр.5 и 6, из разлога што је на основу достављених узорка утврђено да је понуђач понудио стентове од сувише меканог материјала, тј. немају довољну чврстину што отежава њихово адекватно пласирање у жучне водове, поготово када се ради о пацијентима са туморима регије главе панкреаса, због чега се наведена понуда не може сматрати одговарајућом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 32) ЗЈН;
- за партију бр.18, из разлога што је понуђач понудио добро по цени која прелази износ процењене вредности наведене партије, те се наведена понуда не може сматрати прихватљивом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33) ЗЈН.

Понуђене цене понуде која је одбијена:

Ред. бр. парт.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Процењена вредност
5	Bilijarni stentovi, pravi, promer 7Fr, dužina 120mm, sa konusnim vrhom, min.radni kanal 2,8 mm	kom	20	3.000,00	60.000,00	73.000,00
6	Bilijarni stentovi, pravi, promer 10Fr, dužina 120mm, sa konusnim vrhom, min.radni kanal 2,8 mm	kom	80	3.000,00	240.000,00	292.000,00
18	Metalni bilijarni stent endoskopski 6cm x 10 mm	kom	3	130.000,00	390.000,00	315.000,00

- ♦ Одбија се понуда понуђача **VICOR д.о.о.** – Булевар Маршала Толбухина бр.42, Нови Београд, број понуде 1328-20 од 16.06.2020. године као неприхватљива за набавку добара из партија бр. 15 и 16, из разлога што је понуђач понудио добро по цени која прелази износ процењене вредности наведених партија, те се наведена понуда не може сматрати прихватљивом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33) ЗЈН.

Понуђена цена понуде која је одбијена:

Ред. бр. парт.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Процењена вредност
15	Biopsijska klješta za jednokratnu upotrebu, dužine minimalno 1500 mm, min.radni kanal 2,8 mm	kom	20	1.312,00	26.240,00	17.000,00
16	Biopsijska klješta za jednokratnu upotrebu, dužine minimalno 2200 mm, min.radni kanal 2,8 mm	kom	80	1.312,00	104.960,00	68.000,00

Ако је понуда одбијена због неуобичајено ниске цене, детаљно образложење – начин на који је утврђена та цена: НЕМА

Начин примене методологије доделе пондера: критеријум за доделу уговора у предметном поступку јавне набавке је „најнижа понуђена цена“.

У случају да два или више понуђача понуде исту цену, предност ће имати онај понуђач који понуди краћи рок испоруке.

Уколико постоји две или више понуда са истом понуђеном ценом и роком испоруке, наручилац ће донети одлуку о додели уговора на следећи начин - жребањем (извлачење из шешира). Уколико се јави потреба за применом овог начина за доделу уговора, наручилац ће позвати све понуђаче да присуствују жребању, на који начин ће се обезбедити јавност и транспарентност у поступку јавне набавке, и о истом ће бити сачињен записник.

Рангирање прихватљивих понуда применом критеријума за доделу уговора:

Партија	Понуђач	Укупна понуђена вредност по партији без ПДВ-а
1	VICOR д.о.о.	277.350,00
2	Ogranak Olympus Czech Group с.р.о.	28.334,40
3	Ogranak Olympus Czech Group с.р.о.	42.501,60
4	Ogranak Olympus Czech Group с.р.о.	415.713,60
5	Ogranak Olympus Czech Group с.р.о.	65.194,80
	NEOMEDICA д.о.о.	70.000,00
6	Ogranak Olympus Czech Group с.р.о.	260.779,20
	NEOMEDICA д.о.о.	280.000,00
7	Ogranak Olympus Czech Group с.р.о.	982.944,90
8	VICOR д.о.о.	138.500,00
9	Ogranak Olympus Czech Group с.р.о.	759.769,50
10	VICOR д.о.о.	217.300,00
11	Ogranak Olympus Czech Group с.р.о.	169.263,90
12	VICOR д.о.о.	462.000,00
13	Ogranak Olympus Czech Group с.р.о.	146.593,65
14	Ogranak Olympus Czech Group с.р.о.	204.737,50
15	Ogranak Olympus Czech Group с.р.о.	13.708,60
16	Ogranak Olympus Czech Group с.р.о.	54.834,40
17	Ogranak Olympus Czech Group с.р.о.	1.086.297,60
18	NEOMEDICA д.о.о.	237.000,00
	VICOR д.о.о.	265.050,00
	Ogranak Olympus Czech Group с.р.о.	294.949,20
19	Ogranak Olympus Czech Group с.р.о.	42.642,82
20	Ogranak Olympus Czech Group с.р.о.	704.808,00
21	Ogranak Olympus Czech Group с.р.о.	26.765,25
22	Ogranak Olympus Czech Group с.р.о.	163.765,60
23	VICOR д.о.о.	52.800,00
	Ogranak Olympus Czech Group с.р.о.	59.817,16
24	Ogranak Olympus Czech Group с.р.о.	426.323,25
25	NEOMEDICA д.о.о.	40.000,00
26	Ogranak Olympus Czech Group с.р.о.	114.393,85
27	Ogranak Olympus Czech Group с.р.о.	114.393,85
28	Ogranak Olympus Czech Group с.р.о.	156.410,50
31	APTUS д.о.о.	37.500,00
32	Ogranak Olympus Czech Group с.р.о.	11.987,87

Наручилац је извршио оцену пристиглих понуда у складу са унапред утврђеним условима у конкурсној документацији и применом критеријумима донео одлуку на начин исказан у диспозитиву ове Одлуке.

Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници наручиоца у року од 3 дана од дана доношења.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против ове одлуке се може поднети наручиоцу захтев за заштиту права у року од 10 (десет) дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки, док се копија захтева за заштиту права истовремено доставља Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки.

**В.Д. ДИРЕКТОРА
КЛИНИЧКОГ ЦЕНТРА СРБИЈЕ**

Проф. др Милика Ашанин

